Excelentíssima Senhora
THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 301/2023

Requerem ao Executivo Municipal informações com a
justificativa da realização do teste piloto que acontecerá
até o próximo sábado, para a implantação do Terminal
Urbano, com os servidores do Depatran, realizado neste
último sábado dia 11.03.2023, uma vez que já foi realizado
em 2018 e pela atual administração em agosto de 2021,
com os ônibus da Tupa.

Os vereadores que abaixo assinam, Claudemir Zanco - PL e Romulo Faggion -
União Brasil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Executivo
Municipal informações com a justificativa da realização do teste piloto que acontecerá até o
próximo sábado, para a implantação do Terminal Urbano, com os servidores do Depatran,
realizado neste último sábado dia 11.03.2023, uma vez que já foi realizado em 2018 e pela
atual administração em agosto de 2021, com os ônibus da Tupa.

Justificamos este pedido uma vez que o mesmo teste á foi realizado no ano de
2018, com os próprios ônibus da empresa TUPA, para realizar esta entrada e saída nas
vias em torno do Terminal Urbano, e também feito em agosto de 2021, nesta época foi
definido por ‘descantonar’ as esquinas para manobra dos ônibus, para não invadir a outra
pista na Rua Ararigboia, tanto que foi retirado algumas pedras e uma parte do jardim na
frente da prefeitura e até hoje, encontram-se assim.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco, 12 de março de 2023.

		2023-03-13T17:45:37-0300

		2023-03-13T17:52:00-0300